El 30 de octubre de 2025, el Consejo General mediante Acuerdo  

IECM/ACU-CG-104/2025, aprobó los proyectos del Programa Operativo Anual y 

Presupuesto de Egresos de este Instituto Electoral, para el ejercicio fiscal 2026, por 

un monto que asciende a la cantidad de $1,873,697,234.00 (mil ochocientos setenta 

y tres millones seiscientos noventa y siete mil doscientos treinta y cuatro pesos 

00/100 M.N.). 

XXVI. El 19 de diciembre de 2025, se publicó en la Gaceta Oficial No. 1762 Tomo I, el 

Decreto por el que se expide el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México 

para el ejercicio fiscal 2026, mediante el cual se asigna un presupuesto para el 

Instituto Electoral por la cantidad de $ 1,590,000,000.00 (mil quinientos noventa 

millones 00/100 M.N.). 

XXVII. El 14 de enero de 2026, mediante Acuerdos IECM-JA004-26, IECM-JA005-26 e 

IECM-JA006-26, la Junta aprobó respectivamente, remitir al Máximo Órgano de 

Dirección, el “Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la

[...]

General, aprobó el ajuste al Programa Operativo Anual y Presupuesto de Egresos 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el ejercicio fiscal 2026, con base 

en las asignaciones autorizadas por el Congreso de la Ciudad de México, para el 

ejercicio fiscal 2026, que asciende a la cantidad de $1,590,000,000.00 (mil 

quinientos noventa millones de pesos 00/100 M.N.). 

XXX. El 20 de enero de 2026 mediante Circular No. SA-06/2026, la Secretaría 

Administrativa (SA) hizo del conocimiento de las personas Titulares de los Órganos 

Desconcentrados que a través del Acuerdo IECM-JA006-26, la Junta aprobó los